
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 23/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 REGIONE PUGLIA SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE BARI
 
Avviso pubblico per la presentazione di progetti Misura 3.7 "Formazione Superiore". (Determinazione
del Dirigente Settore Formazione Professionale 17 marzo 2006, n. 141 - POR Puglia 2000-2006 -
Complemento di Programmazione, Asse III, Misura 3.7 "Formazione Superiore", azione a), "Formazione
post-qualifica - Area di specializzazione" - Avviso pubblico n. 2/2006 per la presentazione di progetti per
attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia.
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 17 DEL MESE DI MARZO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31/07/1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
La Legge Regionale n.13/2000 "Procedure di attuazione del programma operativo della Regione Puglia
2000-2006" disciplina la realizzazione del complesso delle attività programmate e cofinanziate con fondi
comunitari.
Tale Legge, all'art.49 "Procedure di selezione dei progetti di formazione e inserimento lavorativo",
dispone che l'assegnazione degli interventi di FSE programmati con il POR ed il Complemento di
Programmazione avvenga mediante procedura di selezione delle proposte progettuali presentate a
seguito di chiamata per avviso pubblico.

1



Con il presente provvedimento si intende, pertanto, approvare l'avviso pubblico per la presentazione di
progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia nell'ambito del POR Puglia
2000-2006, Complemento di Programmazione, asse III, Misura 3.7 "Formazione superiore", azione a)
"Formazione post-qualifica - Area di specializzazione", Avviso n.2/2006, allegato al presente atto sub
lettera "A", quale parte integrante e sostanziale, nel quale viene descritta l'intera operazione.
 
Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui al presente avviso pubblico è pari
è pari a Euro 17.540.000,00 di cui:
- Euro 7.861.581,78 a valere sull'azione a) della misura 3.7
- Euro 8.028.418,22 a valere sui PIT
- Euro 1.650.000,00 a valere sui PIS
 
Il finanziamento dell'azione, una volta approvata, prevede una copertura del 100% della spesa per un
ammontare massimo complessivo di Euro 10.000,00 per ciascuna classe.
 
Il finanziamento è ripartito secondo le seguenti percentuali:
- 65% a carico del F.S.E.
- 24,5% a carico del Fondo di Rotazione di cui all'art.5 della Legge 183/87, quale contributo pubblico
nazionale
- 10,5% a carico del bilancio regionale.
 
Adempimenti Contabili L.R. n.28/01
 
• La copertura finanziaria degli oneri rivenienti dal presente avviso, per complessivi Euro 17.540.000,00,
di cui Euro 15.698.300,00 a carico del FSE e dello Stato ed Euro 1.841.700,00 a carico della Regione è
garantita mediante la reiscrizione delle economie di fondi vincolati iscritte al cap.1110060 nel bilancio
2006 provenienti:
- per Euro 6.873.872,83 dalle economie dell'esercizio 2000 e per Euro 8.824.427,17 dalle economie
dell'esercizio 2001 del cap.1093307 quale quota FSE e Stato;
- per Euro 1.841.700,00 dalle economie dell'esercizio 2000 del cap.1095307 quale quota Regione;
 
• All'assunzione del relativo impegno di spesa si provvederà con separato atto del dirigente del Settore,
al momento dell' approvazione della graduatoria, entro in corrente esercizio.
DETERMINA
 
• di approvare l' "Avviso per la presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e
dalla Regione Puglia nell'ambito del POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione, asse III,
Misura 3.7 "Formazione superiore", azione a) "Formazione post-qualifica - Area di specializzazione" -
Avviso n.2/2006, allegato al presente atto, sub lettera "A", quale parte integrante e sostanziale,
composto da n.51 facciate;
 
• di dare di dare atto che alla copertura finanziaria degli oneri rivenienti dal presente avviso, per
complessivi Euro 17.540.000,00, di cui Euro 15.698.300,00 a carico del FSE e dello Stato ed Euro
1.841.700,00 a carico della Regione è garantita mediante la reiscrizione delle economie di fondi vincolati
iscritte al cap.1110060 nel bilancio 2006 provenienti:
- per Euro 6.873.872,83 dalle economie dell'esercizio 2000 e per Euro 8.824.427,17 dalle economie
dell'esercizio 2001 del cap.1093307 quale quota FSE e Stato;
- per Euro 1.841.700,00 dalle economie dell'esercizio 2000 del cap.1095307 quale quota Regione;
 

2



• di dare atto che al relativo impegno di spesa si provvederà ad avvenuta approvazione della
graduatoria;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore formazione professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n.13/94;
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto complessivamente da n.4 pagine, e da
un allegato A, composto di n.51 pagine, numerate da 1 a 51;
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa. Loretta Garuti
 
_________________________
 IL RESPONSABILE DELLA MISURA 3.7

3


